रेडियो राख्नाका लागि राणा शासकहरूको अनुमति लिनु पर्थ्यो। त्यतिबेला एउटा रेडियोको भन्डै पाँच सय भारतीय रुपैयाँ पर्ने हुनाले धनीमानीले मात्र त्यो राख्न सक्थे।^{११} रेडियो भएका घरहरूमा के सुनिन्थ्यो भन्न गाह्रो छ तर पनि समाचार र मनोरञ्जनमुखी प्रसारणहरू सुन्ने मोह बढ्न थालेको कुरा थाहा हुन्छ।

वि.सं. १९९२-९३ अर्थात् सन् १९३५ तिर काशीराज पाण्डेले अन्तर्राष्ट्रिय प्रसारणका समाचारहरू सुनेर त्यो समाचार टिपी लिखित रूपमा 'दि न्युज रिल' नामको बुलेटिनजस्तो बनाई सौखिन राणाहरूलाई पठाउन थालेको पाइन्छ। बनारस हिन्दू विश्वविद्यालयबाट 'इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ' उपाधि हासिल गरेका पाण्डेले जुद्धशमशेरको जिज्ञासा मेट्न यो काम थालेको मानिन्छ।

पछि माघको अन्त्यतिर विराटनगरबाट तारिणीप्रसाद कोइराला र अरूहरूले आकाशवाणीमार्फत 'प्रजातन्त्र नेपाल रेडियो' सञ्चालन गरेका थिए । २००७ सालको क्रान्तिले राणाशासनको अन्त्य गरेपछि यही रेडियो काठमाडौँबाट प्रसारित हुने 'नेपाल रेडियो' बनाइयो ।

वि.सं. २००५ (सन् १९४८) मा मोहनशमशेर श्री ३ महाराज हुँदा नेपालमा के कति रेडियो सेट थिए र त्यसको भौगोलिकको वितरण स्थिति कस्तो थियो भन्न सक्ने देखिँदैन । काठमाडौँभन्दा बाहिर विराटनगर, पोखरा इत्यादि ठाउँमा केही रेडियो सेट थिए^{१७} भन्ने कुरा जानकारीमा आएको छ तर ती ठाउँमा पनि हुनेखाने दुईचार व्यक्तिका घरमा मात्र रेडियो थियो भन्ने पाइन्छ ।